无障碍通道

请输入您想要搜索的内容…

收藏 打印本页 分享

中央人民政府 | 中华人民共和国工业和信息化部 | 长沙市人民政府

您当前所在位置：
首页 > 政府信息公开 > 通知公告

关于做好2020年中小企业贷款贴息（第一批）申报工作的通知

发布时间：2020-05-07   发布者：市工信局　  来源：市工信局

各区县(市)工信局、发改局、财政局、市监局、统计局，长沙高新区、长沙经开区经发局(产业局)、财政分

局、市监局、统计事务中心：

　　为落实长沙市人民政府办公厅《关于应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情支持中小企业共渡难关的若干意

见》(长政办发〔2020〕6号)关于中小企业贷款贴息的相关政策，现就做好2020年长沙市中小企业贷款贴息(第

一批)申报工作的有关事项通知如下：

　　一、申报主体

　　企业申报贴息，须符合以下条件：

　　1.  按照国家四部委《关于印发中小企业划型标准规定的通知》(工信部联企业〔2011〕300号)标准，属

于中型、小型、微型企业(企业类型以在统计部门单位名录库或“四上”企业库查询结果为准，申报主体不含

大型企业、上市公司及其全资或控股子(孙)公司)。

　　2.2019年12月31日前在长沙市依法登记注册的企业法人。

　　3.截止至申报日当天，企业无失信记录。企业须在申报时对申报材料的真实有效性公开作出信用承诺。

　　4.2020年1-4月有新增贷款，5-6月不会发生新增贷款或1-4月新增贷款贴息额度已达到50万的企业优先申

报第一批贷款贴息;5-6月预计有新增贷款且1-4月新增贷款可贴息额度未达到50万元的企业建议一次性申报第

二批贷款贴息(7月启动)。

　　二、申报范围

　　1.贷款合同必须在2020年1月1日之后(含1月1日)签订。其他时期签订合同的贷款不纳入贴息范围

　　2.贷款资金须在2020年1月1日到4月30日之间到账申报企业或受托支付第三方。5月1日到6月30日期间发生

的贷款，纳入第二批申报。其他时期到账或受托支付第三方的贷款不纳入贴息范围。

　　3.贷款为申报企业的新增贷款。存量贷款续贷的不纳入申报范围，但办理续贷后贷款金额的增加部分可以

纳入申报范围。续贷指原贷款还清后，一个月内又重新从原贷款银行贷出。

　　4.贷款须为各银行业金融机构(商业银行、政策性银行和农村信用社)在长营业机构发放，外地营业机构发

放的贷款不纳入申报范围。

　　5.贷款的借款人须为申报企业，企业股东、法定代表人、企业高管等的贷款不纳入申报范围。

　　6.银行承兑汇票、民间借贷、委托贷款、财务公司贷款等形式的授信不纳入申报范围。

　　7.国家禁止类、限制类行业贷款及房地产业贷款不纳入申报范围(详见产业结构调整指导目录(2019年

本))。

　　8.同一笔贷款按就高不就低的原则适用各级同类政策，企业就同一笔贷款不得重复享受各级同类贴息政

策。享受人民银行专项再贷款政策支持的中小企业贷款不适用本政策。严禁企业多头申报，严禁企业套取骗取

贷款贴息资金。

　　三、 申报流程

　　1.企业在给定表格中(详见附件1)按填写说明(见附件2)逐笔填列贷款信息，向所在区县(市)工信局、长沙

高新区、长沙经开区产业(经发)局申报并提交：(1)《长沙市中小企业贷款贴息申报表》(纸质盖章件一份和

Excel文件，格式见附件1);(2)《信用承诺书》(纸质盖章件一份和扫描所得的PDF文件，模板见附件3)。

　　企业登录“长沙工业智能调度系统”(http://www.icsjx.com)，完成网上申报工作。未注册的企业，先登

录系统进行注册，然后进入“数据填报”完善企业基本信息;企业进入“项目申报”专栏，点击“2020年中小

企业贷款贴息”上传申报表的Excel文件、盖章后扫描所得PDF文件及信用承诺书的PDF文件，然后提交。

　　2.各区县(市)工信局、发改局和长沙高新区、长沙经开区产业(经发)局会同同级市监、统计部门对申报企

业进行资格审核和贷款范围审核。工信部门审核表格数据格式是否符合规范;发改部门审核企业是否有失信记

录，同时将企业提交的“信用承诺书”上传至“信用长沙”网站的信用承诺专栏;市监部门审核企业是否为

2019年12月31日前在长沙市依法登记注册的企业法人;统计部门审核是否属于中小微企业。

　　各区县(市)工信局、各园区产业(经发)局登陆“长沙工业智能调度系统”(http://  www.icsjx.com)对

企业申报材料及其真实性进行初审。

　　各区县(市)工信局、各园区产业(经发)局将符合条件的贷款信息按照汇总说明(见附件2)汇总成一张表(表

格式见附件1)

　　3.各区县(市)工信局、发改局和长沙高新区、长沙经开区产业(经发)局会同同级财政、市监、统计部门于

2020年6月5日前联合行文，同时向市工信局提交贷款贴息汇总申报表Excel文件、一份盖章的《长沙市中小企

业贷款贴息申报汇总表》纸质件(A4纸)。

　　4.长沙市工信局会同各银行比对企业贷款明细，核实贷款投向合规性、贷款真实性和数据准确性。

　　5.长沙市工信局会同长沙市财政局核算贴息金额形成资金分配初步方案。

政务
公开

工作动态
 通知公告

机关简介

解读
回应

政策解读
 政策图解

回应关切
 视频解读

互动
交流

局长信箱
 征集调查

常见问题
 便民服务

网上
办事

网站首页
 专题频道

返回顶部

http://wza.changsha.gov.cn/.m/turbowas/a.jsp?entryUri=/&entryDomain=http://csgy.changsha.gov.cn
javascript:void(0)
javascript:window.print()
http://www.gov.cn/
http://www.miit.gov.cn/
http://www.changsha.gov.cn/
http://csgy.changsha.gov.cn/
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/tzgg/
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/gzdt/
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/tzgg/
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/fdzdgk/jgjj/
http://csgy.changsha.gov.cn/jdhy/
http://csgy.changsha.gov.cn/jdhy/zcfg_zcjd/
http://csgy.changsha.gov.cn/jdhy/zctj/
http://csgy.changsha.gov.cn/jdhy/hygq/
http://csgy.changsha.gov.cn/jdhy/spjd/
http://csgy.changsha.gov.cn/hdjl/
http://hd.changsha.gov.cn/wzweb/xjlist.html?siteId=115&appId=28&order=2
http://csgy.changsha.gov.cn/hdjl/zjdc/
http://csgy.changsha.gov.cn/hdjl/zrxx_cjwt/
http://csgy.changsha.gov.cn/hdjl/pqfw/
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=006126712
http://csgy.changsha.gov.cn/
http://csgy.changsha.gov.cn/
http://csgy.changsha.gov.cn/ztpd/
tencent://message/?uin=545360507&Site=%E5%9C%A8%E7%BA%BF%E5%AE%A2%E6%9C%8D&Menu=yes
http://csgy.changsha.gov.cn/ztpd/zhibo/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

友情链接 政府网站导航 长沙工业园区 国家及各省市工信部门 特色网站

地址：长沙市岳麓大道218号市政府8楼  邮编：410013

办公室电话：0731-88666008  值班室电话：88666111

主办单位：长沙市工业和信息化局  网站标识码：4301000020

湘ICP备 09004199号

湘公网安备 43010402000432号  网站地图　站长统计

纪检监察举报投诉电话：0731-88666445　Email：jxwjjz@126.com

来信地址：长沙市岳麓区岳麓大道218号市政府一办8楼

市纪委驻市工信局纪检组

　　6. 市工信局将党组会审议通过的资金分配初步方案，报市政府审定后予以公示。

　　7.公示无异议后，市财政将市本级分担资金按照财政集中支付流程拨付到位。

　　联系人：

　　市工信局：唐晓波，88666011，1569324280@qq.com

　　市发改委：王 林，18673167401

　　市财政局：朱志成，88667705

　　市市监局：袁 俊，18973160023

　　市统计局：尹华平，88667626

    工业调度系统：刘婷婷，88666751

    通知正文：关于做好2020年中小企业贷款贴息（第一批）申报工作的通知

　　通知附件：1、长沙市中小企业贷款贴息申报(汇总)表

　　2、《长沙市中小企业贷款贴息申报表》填写及汇总说明

　　3、信用承诺书

　　长沙市工业和信息化局

　　长沙市发展和改革委员会

　　长沙市财政局

　　长沙市市场监督管理局

　　长沙市统计局

　　2020年5月7日

相关文档：
无相关文档

返回顶部

javascript:void(0)
http://www.changsha.gov.cn/fzlm/swewm/202001/t20200103_5951270.html
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=507C0BC2924E0B59E053012819AC8BD9
http://gxt.hunan.gov.cn/ztzl/xffzxcy/xfgzflzc/
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43010402000432
http://csgy.changsha.gov.cn/webmap/
http://new.cnzz.com/v1/login.php?siteid=1275290355
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/tzgg/202005/P020200508521338563022.pdf
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/tzgg/202005/P020200508310072433803.xlsx
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/tzgg/202005/P020200508310074058807.doc
http://csgy.changsha.gov.cn/XXGK/tzgg/202005/P020200508310074333599.docx
tencent://message/?uin=545360507&Site=%E5%9C%A8%E7%BA%BF%E5%AE%A2%E6%9C%8D&Menu=yes
http://csgy.changsha.gov.cn/ztpd/zhibo/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)